
COMUNE DI MONTEBELLUNA
PROVINCIA DI TREVISO

______________

Settore: 3 - GOVERNO E GESTIONE DEL TERRITORIO  Soggetta a controllo

Ufficio: 3 URBANISTICA E SIT  Immediatamente eseguibile

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA

DEL 26-06-18 N. 122

Oggetto:PRESA D'ATTO ASSENZA OSSERVAZIONI ED APPROVAZIONE
VARIANTE AL PIANO DI RECUPERO DI INIZIATIVA PUBBLICA
COMPARTO 7 DEL PIANO PARTICOLAREGGIATO DEL CENTRO

ASSENTI ALLA SEDUTA

 FAVERO MARZIO SINDACO

 SEVERIN ELZO VICE SINDACO

 TOALDO MICHELE ASSESSORE

 BORTOLETTO MARIA ASSESSORE

 GOBBO ELISA ASSESSORE

 VARASCHIN DEBORA ASSESSORE

 BORGIA CLAUDIO ASSESSORE

 BOTTIN DINO ASSESSORE



LA GIUNTA COMUNALE

VISTI:
i seguenti atti:

Piano di Assetto del Territorio, approvato con Conferenza di Servizi in data
9.5.2012;
Variante n°1 al Piano degli Interventi, approvata con deliberazione di C.C. n°33 del
16.6.2015;

LE DISPOSIZIONI DI LEGGE:
Legge 17.8.1942, n°1150;
Legge Regionale 23.04.2004 n°11 e successive modificazioni;
Legge 12.7.2011 n°106;
L.R. 29.11.2013, n°32;
L.R. 6.6.2017, n°14;

GLI ATTI IN VISIONE:
Attestazione di avvenuta pubblicazione.

PREMESSO CHE:
Con deliberazione di Giunta Comunale n°61 in data 23.4.2018 è stata adottata la
Variante al Piano di Recupero di Iniziativa Pubblica Comparto 7 del Piano
Particolareggiato del Centro, ai sensi dell’art. 20 della L.R. n°11/2004. Detta
Variante è stata regolarmente depositata presso la Segreteria del Comune e
durante il periodo di deposito non sono pervenute osservazioni;
è pertanto possibile procedere all’approvazione della citata Variante.

VISTO lo strumento urbanistico generale vigente;

DATO ATTO che la deliberazione di Giunta Comunale n°61/2018 è stata depositata
presso la Segreteria del Comune ed il deposito è stato reso noto secondo le modalità
previste dal terzo comma dell’art. 20 della Legge Regionale n°11/2004;

PRESO ATTO che nei termini di legge non sono pervenute osservazioni, come risulta
dall’attestazione del Dirigente del Settore Governo e Gestione del Territorio del Comune di
Montebelluna;

CONSIDERATO che, prima dell’adozione del Piano, in data 31.7.2017 era stato espresso
parere favorevole da parte della Commissione Consiliare 3̂ Urbanistica, Assetto del
Territorio, Edilizia Sostenibile ed Ambiente, Attività Produttive;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e finanziaria da parte del Dirigente del Settore
Governo e Gestione del Territorio proponente il provvedimento e del Dirigente del Settore
Servizi Generali di Staff – Servizio contabilità e Bilancio ai sensi e per gli effetti dell’art. 49
del D. Lgs. 267/00;

VISTE:
L.R. 23.04.2004 n°11;-
L.R. 21.10.2004, n°20;-
Legge 12.7.2011 n°106;-

VISTA altresì la L.R. 6.6.2017 n°14, “Disposizioni per il contenimento per il consumo di



suolo”, e verificato che l’intervento rientra tra i procedimenti in corso fatti salvi dalle
limitazioni introdotte (art.13 Disposizione transitorie);

CON VOTI favorevoli, unanimi, espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

di approvare, ai sensi dell’art. 20 della Legge Regionale 11/2004, la Variante al1)
Piano di Recupero di Iniziativa Pubblica Comparto 7 del Piano Particolareggiato del
Centro, adottato con deliberazione di Giunta Comunale n°61 del 23.4.2018 e
composto dai seguenti elaborati che restano conservati e depositati agli atti della
Segreteria Generale:

Relazione tecnica;
Documentazione fotografica;
Schema di convenzione;
Preventivo di spesa;
Tav. 1 – Inquadramento, Estratti mappa, PRG, PAT, PI, Planimetria;
Tav. 2 – Stato di fatto, Planimetria pavimentazioni;
Tav. 3 – Tavola di progetto - Planimetria;
Tav. 4 – Tavola comparativa - Planimetria;
Tav. 5 – Tavola di progetto – Planimetria pavimentazione;
Tav. 6 – Tavola di progetto – Legge 13/890, planimetria, prospetti, sezioni;

2)di dare atto che tale Variante è stata depositata presso la Segreteria del Comune, e
dell’avvenuto deposito è stata data notizia mediante avviso pubblicato all’Albo del
Comune e mediante l’affissione di manifesti, e di dare altresì atto che nel periodo di
deposito non sono pervenute osservazioni, come attestato nell’allegato all’originale
della presente: Sub A dichiarazione del Dirigente del Settore Governo e Gestione
del Territorio del Comune di Montebelluna;

3)di evidenziare che il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle
norme riguardanti l’Amministrazione trasparente, di cui al Dlgs n.33/2013 e che,
pertanto, verrà pubblicato nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’ente oltre
che all’albo pretorio on-line.

DELIBERA ALTRESI’, con separata apposita votazione espressa in forma palese ed esito
favorevole unanime, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai
sensi dell’art. 134, c. 4 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, al fine di poter dar seguito all’iter
amministrativo volto alla realizzazione del nuovo tratto di marciapiede, migliorativo dal
punto di vista della sicurezza.


